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“Ano De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- MPYLO/OBRA PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO MULTIFUNCIONALDEL AA. HH.
ALTO MARCAVALLE DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DE
SACCO PROVINCIA DE YAULI DEPARTAMENTO JUNIN”

OBJETO

En la localidad de la Oroya, siendo las 08:20 a.m. horas del dia 05 de enero del 2024, en
los ambientes de la Gerencia de Infraestructura de la Municipalidad Provincial de Yauli
- La Oroya, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 166-2023-MPYLO/GM, encargado de la preparacién,
conduccién y realizacién “del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°016-2023-MPYLO/OBRA PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DEL
SERVICIO MULTIFUNCIONALDEL AA. HH. ALTO.  MARCAVALLE DEL DISTRITO DE
SANTA ROSA DE SACCO PROVINCIA DE YAULI DEPARTAMENTO JUNIN”. El quorum
necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro6 con la presencia
de los siguientes miembros:

LIC. ADM ELMER JESUS GOMEZ TACURI PRESIDENTE COMITE
LIC. ADM. ALAN JUAN CORDOVA APOLINARIO MIEMBRO TITUTAR
ING. JAMES CASTRO URCOHUARANGA MIEMBRO TITULAR

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

Proveedor JAMECH SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

1 20486751151 241112022 Vilide 24f11/2022 20486751151
con RUC LIMITADA
Proveador .

2 TE 20439584368 JUAN CARLOS BERNA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28112023 vilido 28/11/2022 20439584868
con
Proveedor .

3 RUC 20489665604 HE& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/12/2023 Vilida 02/12/2023 20489665604
con
Proveador -

4 e 20524890241 MIGA 5.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 23f11/2023 Valide 23/11/2023 20524890241
con
Proveedor INVERSIONES AGUILAR CALLE EMPRESA INDIVIDUAL DE .

5 20527942773 28/11/2023 Vilido 28{11/2023 20527942773
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor .

[} TR 205339043706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS 5.R.L. 20/11/2022 Vilido 20/11/2022 20533042706
con
Proveedor .

7 RUC 20541420353 JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.L.R.L. 19/12/2023 vilido 19/12/2022 20541429353
con
Proveedor .

] e 20541489763 CONSTRUCCIONES GENERALES SANTIAGO APOSTOL S.A.C. 29/11/2023 Vilido 29/11/2023 20541489763
con
Proveedor -

9 RUC 20541592777 CORPORACION CIMA S.A.C. 29/11/2023 Valido 29/11/2023 20541592777
con
Proveedor .

10 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA 5.A.C. 23/11/2023 Vilido 23/11/2023 20542059291

con RUC
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Proveedor

11 RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/11/2023 Valido 23/11/2023 20542513439
con
Proveedor GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD .

12 20600615581 20/12/2023 Valido 20/12/2023 20600615581
con RUC LIMITADA
Proveedor -

13 RUC 20601136563 ACCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 24/11/2023 Valido 24/11/2023 20601136563
con
Proveedor -

14 T 20602943075 BIL CONSTRUCTORA E.L.R.L. 03/12/2023 Valido 03/12/2023 20603942075
con
Proveedor CORPORACION INGENIEROS "EVEREST" SOCIEDAD ANONIMA -

15 20607960268 28/11/2023 Valido 28/11/2023 20607960268
con RUC CERRADA
Provesdor .

16 e 20609143151 GRUPO CONGESER SANJIM 5.A.C. 26/11/2023 Vilido 26/11/2023 20609143151
con
Proveedor .

17 RUC 20609401487 GRUPO GEOGREEN 5.A.C 30/11/2023 Vilido 30/11/2022 20609401487
con
Proveedor N

18 20609809010 CONSTRUCTORA RUNEI CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 28/11/2023 vilide 28/11/2022 20609809010

con RUC

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

La presentacion de las ofertas en forma electrénica mediante la pagina electronica del
SEACE, dentro del plazo estipulado en el calendario detallado en esta pagina web. La
Entidad procede a ingresar con el usuario y clave del operador SEACE, y se ha verificado
que de los (18) dieciocho inscritos con estado valido, presentaron sus propuestas los
siguientes postores:

| WH4035% CONSORCIOGRUPOAYA M/1JNB  B:SST WG48 0/ BiM  Eniado Vaido
1 600615581 CONSORCIOCARBOZ /1013 203034 20600615568 n/n/us N3 Eniado Vaido

APERTURA DE OFERTAS:

En la apertura electréonica de la oferta técnica, el comité de seleccion verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

VERIFICACION DE OFERTAS (Documentos para la admisién de la oferta):
CONSORCIO GRUPOAYA

JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.L.R.L.
CORPORACION AGAPE C & N S.R.L.
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO VILCA

a. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTA/CUMPLE

b. Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de | PRESENTA/CUMPLE
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

c. Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N2 2) B |/ CUMPLE

d. Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 111 | PRESENTA/CUMPLE
de la presente seccidn. (Anexo N2 3)

e. Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. PRESENTA/CUMPLE
(Anexo N24)

f. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la-que se consigne los integrantes, el
representante comtn, el domicilio comdn y las| PRESENTA/CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los ™
integrantes del  CONSORCIO, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

g. Elprecio de la oferta en soles (Anexo N2 6) PRESENTA/CUMPLE

RESULTADO ADMITIDO

(*) Mediante Notificacién /N°:01 se solicité subsanacién con fecha 03 de enero 2024 al CONSORCIO GRUPO A & A en
virtud al articulo 60° numeral 60.2; el mismo que fue subsanado con fecha 04/01/2024.

El Postor CONSORCIO GRUPO A Y A integrado por las siguientes empresas (JAYAD
REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.LR.L. E CORPORACION AGAPE C & N S.R.L.
S.A.C.) con RUC de inscripcion Nro. 20541429353, CUMPLE con la documentacion
Obligatoria solicitada en las bases del procedimiento de seleccion, por lo que SE ADMITE
LA OFERTA PRESENTADA.

CONSORCIO CARBOZ

GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CARBOZ
CONSTRUCTORA 'Y MINERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO VILCA
PRESENTA/NO
CUMPLE ()

a. Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

b. Documento que acredite la representacion de quien
Suscribe la Oferta. . - - PRESENTA/NO
En caso de persona juridica, copia del certificado de CUMPLE (¥)
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
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c. Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo | PRESENTA/NO
52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE (*)

d. Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo III
de la presente seccidn. (Anexo N2 3)

e. Declaracién jurada de plazo de ejecuciéon de la obra.| PRESENTA/NO
(Anexo N2 4) CUMPLE (*)

f. Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las| PRESENTA/NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE (*)
integrantes del CONSORCIO, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

PRESENTA/NO
CUMPLE (*)

Bl o dela of les (A N6 PRESENTA/NO
g. precio de'la oferta'en soles (Anexo N2 6) CUMPLE (¥)
RESULTADO NO ADMITIDO

(*) Mediante Notificacién N° 02 se solicit6é subsanacion con fecha 03 de enero 2024 al CONSORCIO CARBOZ en virtud al
articulo 60° numeral 60.2, el mismo que NO FUE SUBSANADA con fecha 04/01/2024.

Mediante la NOTIFICACION N° 02 se le otorgo la subsanaciéon al CONSORCIO CARBOZ de
los formatos anexo 01, 02, 03, 04 y 06 en virtud al articulo, 60° Subsanacion de Ofertas
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 60.2 enciso a), g) y h)
en la que se menciona lo siguiente: “(...) a) La omision de determinada informacion en
formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u
oferta economica; g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por
Entidad publica o un privado ejerciendo funcion publica v h) La no presentacion de
documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo publica (...)” ,
verificado en la portal del SEACE se puede visualizar que el CONSORCIO CARBOZ
integrado por las Empresas (GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y CARBOZ CONSTRUCTORA Y MINERIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA), no ha subsanado lo solicitado como se
muestra en lo siguiente:

Informacion extraida de la CONSOLA DEL SEACE de la MPYLO

Entidad convocanta MUHNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAULI - LA OROYA
Nomenclatura AS-5M-16-2023-MPYLOIOBRA-1

Nro. de ¢ i 1

Objeto de contratacién Obra

Descripcién del objete EJECUCION DE LA OBRA CREACION DEL SERVICIO MULTIFUNCIONALDEL AA. HH. ALTO MARCAVALLE DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO
PROVINCIA DE YAULI DEPARTAMENTO JUNIN

Nimero de Contratacién MP-2023-232

Datos del postor

RUC / Cédigo 20600615581

Consorcio Si

Solicitud de Subsanacién

Acta de Observacién (234860 K8)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 02/01/2024

Estado Solicitud Publicado
I5ubsanadu No q-_l_

item(s) Q
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ANOTACION 01:

Sobre el particular, de conformidad a lo establecido en diversas resoluciones emitidas
por el Tribunal de Contrataciones del Estado como lo ha establecido en la Resoluciéon N°
1555-2020-TCE-S1, de fecha 27 de julio de 2020, ha previsto, sobre las bases integradas
lo siguiente:

v

“las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion
de las ofertas, quedando tanto las entidades como los postores, sujetos a sus

disposiciones”

(.4

ANOTACION 02:

Asi mismo, las Bases estandar de la Directiva N° 001-2019-0OSCE/CD, modificada por la
Resolucion N° 210-2022-OSCE/PRE (BASES ESTANDAR DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS), en la SECCION
GENERAL - DISPOSICIONES COMUNES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION (ESTA
SECCION NO DEBE SER MODIFICADA EN NINGUN EXTREMO, BAJO SANCION DE NULIDAD), en
el CAPITULO I ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, en el punto 1.6 se establece lo
siguiente:

(..

“1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segiin Ia Ley N2 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el
caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho

fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas “

Importante

e Los formularios electrénicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben
llenar para presentar sus ofertas, tienen cardcter de declaracion jurada.

e  FEn caso la informacion contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta
no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la informacion declarada en los
documentos escaneados.

e  Nosetomardn en cuenta las ofertas que se presenten en fisico a la Entidad.

(..
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ANOTACION 03:

Asi mismo, el articulo 59° Idioma de la documentaciéon y otras formalidades, del
Reglamento de La de la Ley de Contrataciones del Estado enciso 59.2 establece lo
siguiente:

()

“Articulo 59° numeral 59.2 Las solicitudes de expresion de interés ofertas y
cotizaciones son suscritas por el postor o su representante legal, apoderado o
mandatario designado paradicho fin”

)

De la oferta presentada por el postor CONSORCIO CARBOZ integrada por las Empresas
(GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y CARBOZ
CONSTRUCTORA Y MINERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA) se observa que, mediante el ANEXO N° 05 promesa de consorcio designan al
Sefior Miguel Melquiades, VILLANUEVA DE LA CRUZ identificado con DNI N° 40843261,
quien suscribe su firma ante el Notario Publico BLAS de la ciudad de Cerro de Pasco,
verificado la firma del Representante Comun se puede observar que es distinto de los
demas ANEXOS 01, 02, 03, 04 y 06 por estas circunstancias se le SOLICITO LA
SUBSANACION DE SU OFERTA y que aclare si la firma consignada en dichos ANEXOS LE
CORRESPONDEN, esto fue suscrito por el Comité de Seleccion con fecha 03 de enero de
2024, otorgandole un dia habil para la subsanacion el mismo que no fue SUBSANADO
POR EL POSTOR como se describié lineas arriba, de las firmas distintas se muestra en
los siguientes graficos:

EXTRAIDO DEL ANEXO 05, 01, 02, 03, 04 Y 06 DE SU OFERA TECNICA -ECONOMICA

e 7/ ’ AHEXD W3
Consorciado 1 Cor 02 :
r. MIGUEL MELQUIADES VILLANUEVA DE LA CRUZ Sr. OMAR ROLANDO CARBAJAL SOTO DEGLARACIEN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEMENTE TECHICD
DNI N° 40843261 DNI N® 10764415
Sefome
GOMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N° 016-823-MFYLO-OBRA
FRIMERA CONVOCATORIA.
CERTIFIC A(‘lny\f Al DPUr‘prq l ) Praganli.-
e e Ex grato drigimme @ ushid, sara Facer de su conocmiena gun Risga di hiler examinado e
hmc-:lrdcm?-:c:\_maijalpwul ..... ko s | A, COPRIBTEN o0t o micwresss
s ondsiotes deladas do dohos domumentos, el ww’ que maibe dfece LA
21 CONTRATACION 0E EJECUTION DE LA OBRA: ‘CREACION DEL SERVICK

MULTIFUKGIONAL DEL A%, HH, ALTO MARCAVALLE DEL DISTRITO DE SANTA ROBA

DF SACCO DIETRTO DE L& OROYA PROVINCIA DE YAULI - DEPARTAMENTD [E

JUMINT, :ei.onl:-— izl con o8 meepactive Fxpediente Tion oo y lns demds condicones gue we

rr:rmne e \u 3 el Cagiiche 1] gl sockin especiica de s bases y b St aninine
i pricsaedimi

idi - Lin Qnoga, 21 o dicinimione ol 2023,
A S T e, T L]
T o T e

ALIZA A N ELCDNTENIDO
DACTILAR

p N IECE A MIGUEL IELQUIM]ES VILLAHIIEVA DE LA CRUI CON DN\ NRO
0843261, 'HTULAR APODERADO DE LA SOCIEDAD GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE
ESPONSABILIDAD uumu Q"JIEN PROCEJ BA4O L/\S FACJLTADES CONTEN\DAS EN LA
ARTIDA REGI TRAL N* 1102 B ON DELL J
R RAL 0. A CLIEN IDFN'FIQUE V [‘-ECLARA R'SPQNW!LIZARSE POR EL
CONTENIDO DE LA PRESENTE, DEJANDO CONSTANCIA QUE EL NOTARIC NO ASUME
R SPONSABILIDAD POR EL CONTENIDO; ELLO DE CO‘{‘OWIIIDAD AL ART. 108° DEL D.L N*

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
QOJ&MA- === EL NOTARIO QUE SUSCRIBE LA PRESENTE HACE CONSTAR: QUE SE Reprosentamo lngal o comiin, ssgin cormespendd
REALIZO LA TOMA DE FIRMA MEDIANTE EL USO DEL SISTEMA DE VERIFICACION DE LA
IDENTIDAD POR COMPARACION BIOMETRICA; ELLO PARA EFECTOS DE CUMPLIMIENTO DE LO
REGULADO POR EL ARTICULO 55, DEL DECRETO LEGISLATIVO 1048, MODIFICADO POR EL
ARTICULO 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO 1232, DE 'ODO C OUE DOY FE CERRO DE PAS.,O
VEINTE DIAS DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRES =
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ANEXD N*1
DECLARACIHON JURADA OE DATOSE DEL POATON
Sefones.
COMITE GE SELECCION
ADJUCECACIGN SIMPLIFICADA N* 015-2023 MPYLO-DBRA PRIMERA CONVOEATORI,
Procemie.
El g suecviben, MESUEL MELOUIADES VILLANUEVA DE LACRUZ, reprose reanmie omiin dal

“COWSORCID CARSOZ, ineniToads san DNE N" 20842261 DECLARD BAJD JURAMENTD
qun [n aiguinms isformacicn s suEe 3 B vErdes

Dt dn) canseriado 1
Soeal GENESIS & CIA ELAL -

Demicio Lage™ JR. SAN CRISTOBAL 329, DISTRITO DE CHAUPMARCA, PROVINGT T |
L [DISTRITODE PASCD N .
B S -
| Comen Bectninod: genesis_y_ca@hatmailcom )

| Bartos del consorclado 2

Fardnfioce . CARBOZ CONSTRUCTORA Y MINBRIABIRL |
Do o Logal IR, JORGE GHAVEZ N* 1365, OFTO, 607, DISTRITO DE

_ L PROVINCIA Y REGION DE LiMa
FUC 2043843039 Tedknofs S7SENIOET | RIATTEC. |
Cormen shistréien  oreasnfghotmat.com - sarbozemilgeail oo -

Autariracian da notMicackin por cormea declranion:

Lm TN B0 el consomo. penesis_y_ciad holsail eam

B, aueiize sua e celifigun o cormo slecivinkoo Indoands las 3l mes domd e

1 Sl de reduco i de la oferta soondmmiea.

2. Eoloilud da subianacién de los requisios: para porfsocionar o s,

3. Solciud pam presentr ks Ssmanias pao parecconee o covralo, segln oin da
R, da tonformicad con o previsio en o ardiculo 141 del Reglimentn

4 Respomsiaala sl L atncin.

AgIMiEma, Me compeorseio o semids in easfismacds de recepoion, ) & plaz mdsive o 42 (21
ik hiftsles de rachica la omonizazion.

Wadi - La O

AMEXD N4
DECLARACICH JURADA D FLAZD DE EJECLCKON DE L& 8R4

Bafioney )
COMITE DE SELECCION

ADJUDISACION SIMPLIFIZADS N° §18-2643-MPYLO-DBRA PRIBERA CONVOCATORLA.

Presenie.-

Wl il i, con pling canucimisnka di lis cosdicenm cun se angen e e baigs &

e o referoncls, me compromaio o ejeouar i cbm; "CREACIIN DEL SERVICID
MLLTIFUNCIONAL DEL A&, HH, ALTO MARCAVALLE DEL, DISTRITO DF SANTA RDSA
DE BACCO DIETRITO DE LA OROYA PROVINCLA DE YAULI - DEPARTAMENTD OE

WU, ol plaza o iant Yolaty (130) Biap Calondarios,

Yaui - La Croys, 21

Fiemmi, Nombres y Apallidas del pester o
Fogragemianis logal o comin, sepn cormeapanda

Farina, Hemmires y Apalicca dol mpreotniants i\ ?
oomin del consareie
Tt el
el e A

ANEXON'2
DECLARAZIIN JURADA
[ART, 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)

Smnorey:

COMITE DE SELECCION

ADJUDIGACIOH SIMPLIFICADA N 016-2023-MPYLO-OERA
PRIMERA CONVOCATORIA,

Fresenis.

Madiants =l prwsents of suscin, posior yho Repesseniame Comin del CONBORCID CARBOZ
Saalary bajo juiats;

L Mo i ineimmida y mi ohise 4 ne intuer 60 acke de comapoitn, as! como sespstar 8
privepie O Imegrcad.

o tener mpedivens paf posiulbil an o procadmnrc de sz dn n pare comtratar on
o Estade, momtome o arficuio 11 de la Ly de Conlralacionas del Estedy.

Qua mi imomackin de | persona juridis gt reEndsnls, rgairada an sl Y, ss svcusnin
actuniade

. Coroer as sanoiones comenicas on la Ly e Cartmiieing del Fatade y s Reglaments,
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Segun lo establecido en el RLCE y las Bases estandar de la Directiva N° 001-2019-
OSCE/CD, modificada por la Resoluciéon N°210-2022-0SCE/PRE, el postor debe adjuntar
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital
segun la Ley N2 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales), como lo ha establecido el
articulo 59° enciso 59.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del
Estado como ya esti establecido “(...) ofertas y cotizaciones son suscritas por el postor o
su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin (...)", luego del
debate de los miembros del comité de seleccion, han decidido NO ADMITIR LA OFERTA
DEL MENCIONADO POSTOR POR CONTRAVENIR LO DISPUESTO EN EL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y LAS BASES ESTANDAR.

El Postor CONSORCIO CARBOZ integrada por las Empresas (GENESIS & CIA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y CARBOZ CONSTRUCTORA Y MINERIA
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA) con RUC de inscripcién Nro.
20600615581 NO CUMPLE con la documentaciéon Obligatoria solicitada en las bases del
procedimiento de seleccién, por lo que NO SE ADMITE LA OFERTA PRESENTADA.

EVALUACION DE LA OFERTA:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas. Para
determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

PUNTAJE / METODOLOG{A PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION

A.  PRECIO

La evaluacién consistirA en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio mas
Evaluacién: bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente  proporcionales a  sus
Se evaluara considerando el precio ofertado | respectivos precios, segin la siguiente
por el postor. férmula:

Pi = Om x PMP

Acreditacion: Oi

[ = Oferta

Se acreditara mediante el documento que | Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6). | Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

100 puntos
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RESULTADO:

CONSORCIO GRUPOAYA

JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.L.R.L.
CORPORACION AGAPE C & N S.R.L.

BONIFICACION
SERVICIO BONIFICACION
EMPRESA VALOR % PUNTAJE PRESTADOS FUERA | REMYPE 5% TOTAL | RESULTADO
OFERTADO DE LIMA Y CALLAO
10%
gggggiﬁ}% S/ 1,168,590.01 100% 100.00 00.00 5.0 e O ERO

CALIFICACION DE LA OFERTA:

Es necesario precisar que de conformidad a lo detallado al numeral 75.2 del articulo 75
del reglamento de la ley de las contrataciones del estado, se advierte que solo existe una
oferta valida. Por los tanto, se procede a verificar los solicitado en el numeral 3.2 del
capitulo tercero de la seccidon especifica de las bases integradas reglas definitivas del
procedimiento de seleccion.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CONSORCIO GRUPO A Y A (JAYAD
CALIFICACION REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.IR.L.
CORPORACION AGAPE C& N S.R.L)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

Después de evaluar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SE HA
DETERMINADO que el postor CONSORCIO GRUPO AY A (JAYAD REPRESENTACIONES E
INVERSIONES E.I.R.L. - CORPORACION AGAPE C & N S.R.L.), cumple con acreditar con la
experiencia en la especialidad para tal fin los términos de referencia de las bases
administrativas integradas, del presente procesos de seleccion ha establecido lo
siguiente: INSTALACION Y/O CONDICIONES Y/O SUSTITUCION Y/O AMPLIACION Y/0
CREACION Y/O RECONSTRUCCION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REHABILITACION Y/O RENOVACION Y/O MEJORAMIENTO Y AMPLIACION Y/O
REPARACION Y/O SERVICIOS O LA COMBINACION DE ESTOS EN CENTROS
CULTURALES Y/0 ESPACIOS RECREATIVOS Y/O COMERCIALIZACION Y/0O LOCAL
MULTIFUNCIONAL Y/O LOCALES COMUNALES Y/O LOCALES COMUNALES
MUNICIPALES O LA COMBINACION DE ESTOS SEAN MUNICIPALES Y/O
ASENTAMIENTOS HUMANOS Y/0 CENTROS POBLADOS Y/0 PUEBLOS JOVENES Y/0
CULTURAL Y/O RECREATIVO Y/O MERCADOS O LA COMBINACION DE ESTOS AL
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OBJETO DE LA CONTRATACION, los mismos que estan al objeto de la convocatoria.
verificado en la pagina del SEACE la experiencia obtenida por el postor CONSORCIO
GRUPO A Y A (JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.LLR.L. - CORPORACION
AGAPE C & N S.R.L.), los mencionados procesos de selecciéon corresponden a los
siguientes: a) Adjudicacion Simplificada N° 008-2020-CS/MDP (primera convocatoria),
convocada por la Municipalidad Distrital de Pazos, el Contrato de Obra N° 086-202-MDP,
en la ejecucién de la obra “CREACION DEL POLIDEPORTIVO DEL DISTRITO DE PAZOS -
TAYACAJA - HUANCAVELICA 1ERA ETAPA”, el mismo que se encuentra suscrito por el
Representante Comuin del CONSORCIO ILLARY Sefiora Mirella, ALANYA BARZOLA, el
postor presento como experiencia para el presente proceso de seleccion el mismo que
ejecuto, se puede extraer las metas fisicas del proyecto y los mismos QUE GUARDAN
RELACION con la convocatoria realizado por la Municipalidad Provincial de Yauli la
Oroya, b) Adjudicacién Simplificada N° 015-2021-MDA/CS PRIMERA CONVOCATORIA,
convocada por la Municipalidad Distrital de Acoria, el CONTRATO DE OBRA
“CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS; EN EL (LA)
GRASS SINTETICO EN-LA-LOCALIDAD DE QUIMINA DISTRITO DE ACORIA PROVINCIA
DE HUANCAVELICA DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, el mismo que se encuentra
suscrito por el Representante Legal de la Empresa CORPORACION AGAPE C&N S.R.L.
Sefior Jordan Arturo, NUNEZ RODRIGUEZ, el postor presento como experiencia para el
presente proceso de seleccion el mismo que ejecuto, se puede extraer las metas fisicas
del proyecto y los mismos QUE GUARDAN RELACION con la convocatoria realizado por
la Municipalidad Provincial de Yaulila Oroya, ¢) Adjudicacion Simplificada N° 001-2022-
MDA/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, convocada por la Municipalidad Distrital de
Acoria, el CONTRATO N° 0007-2022-MDA/GAF, en la ejecucion de la Obra
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADO DE SAN
MIGUEL DE PUCACCOCHA DEL DISTRITO DE ACORIA-PROVINCIA DE HUANCAVELICA
- DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, el mismo que se encuentra suscrito por el
Representante Comun del CONSORCIO EBENEZER, Sefior Juan Carlos, HUACHOS
QUILLCA, el postor presento como experiencia para el presente proceso de seleccion el
mismo que ejecuto, se puede extraer las metas fisicas del proyecto y los mismos QUE
GUARDAN RELACION con la convocatoria realizado por la Municipalidad Provincial de
Yauli la Oroya, d) Adjudicaciéon Simplificada N° 002-2022-MDA/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, convocada por la Municipalidad Distrital de Acoria, el CONTRATO N°
0008-2022-MDA/GAF, en la ejecucién de la Obra “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADO NUEVA JERUSALEN DE HUAYLLACCOTO DEL
DISTRITO DE ACORIA - PROVINCIA DE HUANCAVELICA - DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA”, el mismo que se encuentra suscrito por el Representante Comun del
CONSORCIO HUALLACCOTO, Sefior Edgar Amadeo, QUIROZ QUISPE, el postor presento
como experiencia para el presente proceso de seleccion el mismo que ejecuto, se puede
extraer las metas fisicas del proyecto y los mismos QUE GUARDAN RELACION con la
convocatoria realizado por la Municipalidad Provincial de Yauli la Oroya, e)
Adjudicacion Simplificada N° 002-2022-CS/MDA - SEGUNDA CONVOCATORIA,
convocada por la Municipalidad Distrital de Acraquia, el CONTRATO DE EJECUCION DE
OBRA N° 002-2022-A/MDA, en la ejecucion de la Obra “CONSTRUCCION DE
COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL LA LOSA DEPORTIVA EN LA
LOCALIDAD DOS DE MAYO DISTRITO DE ACRAQUIA PROVINCIA DE TAYACAJA
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, el mismo que se encuentra suscrito por el

www.laoroya.gob.pe Gestion Edil 2023 -2026
Av. Horacio Zevallos Gamez #315 (Centro Civico) — Central Telefénica (064) 391456



http://www.laoroya.gob.pe/

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL ﬁ
iTodos por un cambio! i

“Ano De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo”

Representante Legal de la Empresa CORPORACION AGAPE C&N S.R.L. Sefior Jordan
Arturo, NUNEZ RODRIGUEZ, el postor presento como experiencia para el presente
proceso de seleccion el mismo que ejecuto, se puede extraer las metas fisicas del
proyecto y los mismos QUE GUARDAN RELACION con la convocatoria realizado por la
Municipalidad Provincial de Yauli la Oroya.

En atencion a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de seleccion se
ha obtenido el siguiente resultado:

CONSORCIO GRUPOAY A (JAYAD
DESCRIPCION REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.LRLL.
- CORPORACION AGAPE C & N S.R.L.)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ADMITIDO
VERIFICACION DEL LIMITE INFERIOR SUPERIOR SE ENCUENTRA DENTRO DEL LIMITE
RESULTADO DE LOS FACTORES DE EVALUACION 105.00 PUNTOS

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICA

ANOTACIONES DEL COMITE DE SELECCION:

El comité de seleccion actué en mérito al principio de eficacia y eficiencia, el cual esta
orientado al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos
sobre la realizacidn de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna
satisfacciéon de los fines publicos para y tengan una repercusién positiva en las
condiciones de vida de los pobladores de la Provincia de Yauli la Oroya, asi como del
interés publico.

A solicitud del COMITE DE SELECCION, se solicita la verificacién posterior del integro de
la oferta presentada por todos los postores. A razén que este comité, evaliia en atencién a
la presuncién de veracidad.

El comité de seleccion por unanimidad, aprueba los criterios de admision y evaluacion
de las propuestas presentadas, Por lo tanto, siendo las 11:50 a.m. horas el comité de
seleccidn firma en sefial de conformidad.

* FIRMADO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION *

www.laoroya.gob.pe Gestion Edil 2023 -2026
Av. Horacio Zevallos Gamez #315 (Centro Civico) — Central Telefénica (064) 391456



http://www.laoroya.gob.pe/

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL ]
iTodos por un cambio!

“Afio De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo”

LIC. ADM. ELMER JESUS GOMEZ TACURI

PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION
LIC. ADM. ALAN J. CORDOVA APOLINARIO ING. JAMES CASTRO URCOHUARANGA
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 016-2023-
SIMPLIFICADA No.- MPYLO/OBRA PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO MULTIFUNCIONAL DEL

OBJETO AA. HH. ALTO MARCAVALLE DEL DISTRITO DE
SANTA ROSA DE SACCO PROVINCIA DE YAULI
DEPARTAMENTO JUNIN”

ACTA No.-

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta presentada para el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION- SIMPLIFICADA N° 016-2023-MPYLO/OBRA PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: “CREACION DEL SERVICIO MULTIFUNCIONAL DEL AA. HH. ALTO
MARCAVALLE DEL DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO PROVINCIA DE YAULI
DEPARTAMENTO JUNIN", y el postor ganador de la buena pro es el CONSORCIO GRUPO
AY A (JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.IR.L. - CORPORACION AGAPE C &
N S.RL.), En atencién a las bases integradas, reglas definitivas del procedimiento de
seleccidn, se ha obtenido el siguiente resultado:

CONSORCIO GRUPOAYA

JAYAD REPRESENTACIONES E INVERSIONES E.I.R.L.
CORPORACION AGAPE C& N S.R.L))

DESCRIPCION CONSORCIO GRUPOAYA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA ADMITIDO

VERIFICACION DEL LIMITE INFERIOR Y SUPERIOR SE ENCUENTRA DENTRO DEL LIMITE

RESULTADO DEL PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA CALIFICA

RESULTADO:

Luego de verificar la oferta del mencionado postor, el COMITE DE SELECCION OTORGA
LA BUENA PRO al postor CONSORCIO GRUPO A Y A (JAYAD REPRESENTACIONES E
INVERSIONES E.LRL. - CORPORACION AGAPE C & N S.RL.); por el monto de S/
1,168,424.20 (son un millon ciento sesenta y ocho mil cuatrocientos veinte y cuatro con
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20/100 soles), parala CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “CREACION DEL
SERVICIO MULTIFUNCIONAL DEL AA. HH. ALTO MARCAVALLE DEL DISTRITO DE
SANTA ROSA DE SACCO PROVINCIA DE YAULI DEPARTAMENTO JUNIN”. EI valor
ofertado incluye: todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar;

Sin otras anotaciones, siendo las 12:50 p.m. horas del dia 05 de enero de 2024, se
concluye el presente procedimiento, encargando al operador SEACE publique los actos
del procedimiento de seleccion; en la pagina electronica del SEACE para el computo de
plazo.

* FIRMADO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION *

LIC. ADM. ELMER JESUS GOMEZ TACURI

PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION
EEDDDC
LIC. ADM. ALAN J. CORDOVA APOLINARIO ING. JAMES CASTRO URCOHUARANGA
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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